
 

  

 
 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 августа 2021 г.  № 24/126 

 

Екатеринбург  

 

Об информационном плакате о зарегистрированных кандидатах  

в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу Свердловская область –  

Березовский одномандатный избирательный округ № 170 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 78 ФЗ № 20 «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»   

Орджоникидзевская районная территориальная избирательная комиссия города 

Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному округу 

Свердловская область –  Березовский одномандатный избирательный округ 

№ 170 р е ш и л а :  

1. Утвердить текст информационного плаката о зарегистрированных 

кандидатах в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу Свердловская область –  Березовский одномандатный избирательный 

округ № 170 (прилагается).  

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской 

области и опубликовать на сайте территориальной избирательной комиссии.  

  



2 
 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  О.В. Семенькова  

 
  



3 
 

УТВЕРЖДЕНО 

 решением Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 

от 28 августа 2021 г. № 24/126  

 

  

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – БЕРЕЗОВСКИЙ ОДНОМАНДАТНЫЙ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 170 

 

СВЕДЕНИЯ О ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ КАНДИДАТАХ 

 

 

ВИНОГРАДОВА Ирина Маратовна 

Родилась 1 августа 1997 года в городе Екатеринбурге. 

Проживает в городе Екатеринбурге.  

В 2021 году окончила Уральский федеральный университет имени 

первого Президента России Б.Н. Ельцина. 

Физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход». 

Выдвинута Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ». Член 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».  

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год  

и имуществе по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: АО «Тинькофф Банк» – 1 020,00 руб. 

Недвижимое имущество: квартира – 57,8 кв. м (доля 2/3), Свердловская 

область. 

Денежные средства на счетах в банках: 13 счетов – 282 248,54 руб. 

Информация о выявленных фактах недостоверности представленных 

кандидатом сведений: кандидат не указал: денежные средства на счетах 

в банках (по данным АО «Тинькофф Банк»): 1 счет – 1 919,64 руб.; ценные 

бумаги (по данным АО «Тинькофф Банк»): акция: Deutsche Bank Trust Company 

Americas – 3 шт. на 0 руб., ПАО «Аэрофлот» – 10 шт. на 1 руб., ПАО «Группа 

ЛСР» – 1 шт. на 25 руб.; инвестиционный пай: АО «Сбер Управление 

Активами» – 2 шт. на 0 руб., 200 шт. на 0 руб., ООО «Управляющая компания 

«Альфа-Капитал» – 560 шт. на 0 руб., ООО «Тинькофф Капитал» – 116 шт. 

на 0 руб. 

  



4 
 

ВОРОЖЦОВ Владимир Петрович 

Родился 6 июня 1953 года в городе Свердловске. 

Проживает в городе Москве. 

В 1975 году окончил Уральский ордена Трудового Красного Знамени 

государственный университет имени А.М. Горького, в 2002 году окончил 

Санкт-Петербургский университет МВД России. 

Работает заместителем председателя правления Общероссийской 

общественной организации Ассоциация ветеранов боевых действий органов 

внутренних дел и внутренних войск России. 

Выдвинут Политической партией «Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость». Член Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную справедливость», заместитель Председателя 

Центрального совета политической партии. 

Награжден медалью ордена «За заслуги перед Отечеством» II степени. 

Имеет ученую степень доктора философских наук. 

Женат. Двое детей. 

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год  

и имуществе по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: ФГБОУ ВО «МГТУ «СТАНКИН», АО «НПФ ГАЗФОНД», ПАО 

Сбербанк, Пенсионный фонд России, Министерство внутренних дел 

Российской Федерации – 1 649 091,82 руб. 

Недвижимое имущество: 5 земельных участков – 1 280 кв. м, 1 200 кв. м, 

1 000 кв. м, Московская область, 597 кв. м, 578 кв. м, Тульская область; 

2 квартиры: 42,2 кв. м, Московская область, 79,4 кв.м.(доля 1/4), город Москва; 

дача: 88,8 кв.м (доля 1/2), Московская область. 

Денежные средства на счетах в банках: 6 счетов – 4 280 378,42 руб. 

Информация о выявленных фактах недостоверности представленных 

кандидатом сведений: кандидат не указал денежные средства на счетах 

в банках (по данным Банка ВТБ(ПАО), Банка ГПБ (АО), АО «МИнБанк»): 

3 счета – 34 851,34 руб. 

  



5 
 

ЗЫКОВ Роман Алексеевич 

Родился 26 ноября 1984 года в городе Свердловске. 

Проживает в городе Екатеринбурге.  

В 2007 году окончил Уральский государственный университет имени 

А.М. Горького. 

Работает заместителем руководителя управления по сохранению 

культурного наследия в Политической партии РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ.  

Выдвинут Политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ 

И СПРАВЕДЛИВОСТИ». 

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год  

и имуществе по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: Законодательное Собрание Свердловской области – 

829 377,08 руб. 

Денежные средства на счетах в банках: 5 счетов – 1 100,44 руб. 

  



6 
 

КАПЧУК Сергей Александрович 

Родился 24 сентября 1972 года в городе Первоуральске Свердловской 

области. 

Проживает в городе Екатеринбурге. 

В 1994 году окончил Уральский государственный технический 

университет. 

Работает директором по развитию в Автономной некоммерческой 

организации социальной поддержки людей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации «Рука помощи». 

Выдвинут Всероссийской политической партией «ПАРТИЯ РОСТА». 

Член Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА». 

В разводе, есть дочь.   

Имелась судимость по части 3 статьи 159 «Мошенничество» Уголовного 

кодекса Российской Федерации, погашена 28.03.2021. 

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год  

и имуществе по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: Департамент по труду и занятости населения Свердловской 

области – 25 040,33 руб. 

Денежные средства на счетах в банках: 1 счет – 62 697,43 руб. 

  



7 
 

НЕКРАСОВ Кирилл Александрович 

Родился 21 февраля 1983 года в городе Алапаевске Свердловской 

области. 

Проживает в городе Алапаевске Свердловской области. 

В 2006 году окончил Уральский государственный технический 

университет – УПИ. 

Депутат Законодательного Собрания Свердловской области. 

Выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической 

партией России. Член Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России. 

Женат. Воспитывает дочь. 

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год  

и имуществе по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: Законодательное Собрание Свердловской области, 

ПАО Сбербанк, Пенсионный фонд России – 3 190 143,78 руб. 

Недвижимое имущество: квартира – 31,1 кв. м, Свердловская область. 

Транспортные средства: легковой автомобиль – «Hyundai Solaris» 2018 г. 

Денежные средства на счетах в банках: 4 счета – 65 526,84 руб. 

  



8 
 

 

ПАРФЕНОВ Алексей Александрович 

Родился 17 октября 1972 года в городе Муроме Владимирской области. 

Проживает в городе Москве. 

В 2003 году окончил Владимирский государственный университет. 

Индивидуальный предприниматель. 

Выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». Член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

Женат. Воспитывает дочь. 

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год  

и имуществе по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: АО «Тинькофф Банк», ПАО Сбербанк, ПАО «Плюс Банк» – 

14 462 537,08 руб. 

Недвижимое имущество: 4 земельных участка – 1 710 кв. м, 20 000 кв. м, 

2 019 кв. м, 31 000 кв. м – Смоленская область; квартира – 36,9 кв. м, город 

Москва; объект незавершенного строительства – 805,7 кв. м, Смоленская 

область. 

Транспортные средства: мотоцикл – «Kawasaki VN1700» 2010 г.; грузовой 

автомобиль – «Toyota Tundra» 2011 г. 

Денежные средства на счетах в банках: 7 счетов – 79 875,62 руб. 

Информация о выявленных фактах недостоверности представленных 

кандидатом сведений: кандидат не указал: доходы (по данным ФНС России): 

ИП Парфенов А.А. – 80 000,00 руб.; недвижимое имущество (по данным 

Росреестра): 3 земельных участка – 45 528 кв. м, 14 340 кв. м, 14 340 кв. м, 

Смоленская область; квартира – 207,4 кв. м, город Москва; транспортные 

средства (по данным Госавтоинспекции): мотоцикл – «Kawasaki VN900C» 

2008 г.; полуприцеп – «Goldhofer STN L3 39 80» 2007г.; 3 прицепа – «МЗСА 

872275» 2014 г., «МЗСА 81771С» 2013 г., «МЗСА 817717» 2013 г.; участие 

в коммерческих организациях (по данным ФНС России): ООО «УК 

«Мясницкая, 16» – 6,43%. 

  



9 
 

 

ПОДШИВАЛОВ Ярослав Владимирович 

Родился 1 января 1983 года в городе Артемовском Свердловской области. 

Проживает в поселке Буланаш Артемовского района Свердловской 

области. 

В 2014 году окончил Уральский институт экономики, управления и права. 

Работает директором ООО «ДАР». 

Выдвинут ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИЕЙ 

«РОДИНА». Член ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОДИНА». 

Женат. Двое детей. 

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год  

и имуществе по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: ООО «АРТ Медиа» – 180 000,00 руб. 

Недвижимое имущество: парковочное место – 17 кв. м, Свердловская 

область. 

Денежные средства на счетах в банках: 1 счет – 0 руб. 

Участие в коммерческих организациях: ООО «АРТ Медиа» – 100%. 

Информация о выявленных фактах недостоверности представленных 

кандидатом сведений: кандидат не указал: доходы (по данным ФНС России): 

ООО «ЦМТЕ», ООО «ДАР» – 81 624,00 руб.; денежные средства на счетах 

в банках (по данным ПАО Сбербанк, ПАО КБ «УБРиР», АО «Тинькофф 

Банк»): 5 счетов – 6 672,46 руб.; ценные бумаги (по данным АО «Тинькофф 

Банк»): АК «АЛРОСА» (ПАО) – 10 шт. на 5 руб., Банк ВТБ (ПАО) – 

120 000 шт. на 0,01 руб., ПАО Сбербанк – 10 шт. на 3 руб., ПАО «Аэрофлот» – 

30 шт. на 1 руб., ООО «Тинькофф Капитал» – 16 шт. на 0 руб., ПАО 

«Фармсинтез» – 200 шт. на 5 руб.; участие в коммерческих организациях 

(по данным ФНС России): ООО «ДАР» – 100%. 

  



10 
 

 

ХУСНУТДИНОВ Альберт Марсович 

Родился 9 июля 1976 года в городе Артемовском Свердловской области. 

Проживает в городе Екатеринбурге.  

В 1998 году окончил Уральскую государственную академию путей 

сообщения. 

Работает начальником отдела регионального представительства в ООО 

«ЭНЕРГОПРОМСБЫТ». 

Выдвинут Политической партией «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО». Член Политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», председатель Местного 

отделения Орджоникидзевского района города Екатеринбурга Свердловского 

регионального отделения партия. 

Женат. Двое детей. 

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год  

и имуществе по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: ООО «ЭНЕРГОПРОМСБЫТ» – 1 308 804, 90 руб. 

Недвижимое имущество:  земельный участок – 1 507 кв. м, Свердловская 

область; жилой дом – 31,7 кв. м, Свердловская область; квартира – 57,2 кв. м, 

Свердловская область. 

Транспортные средства: 2 легковых автомобиля: «Ford Focus» 2010 г., 

«Ravon R2» 2017 г. 

Денежные средства на счетах в банках: 3 счета – 87 072,63 руб. 

Ценные бумаги: акция ОАО «Исеть-фонд» – номинальная стоимость 

1,00 руб., 20 шт. 

Информация о выявленных фактах недостоверности представленных 

кандидатом сведений: кандидат не указал доходы (по данным ФНС России): 

продажа имущества – 220 000 руб. 

  



11 
 

 

ЧЕПИКОВ Сергей Владимирович 

Родился 30 января 1967 года в поселке Хор района имени Лазо 

Хабаровского края. 

Проживает в городе Екатеринбурге. 

В 2003 году окончил Уральский государственный технический 

университет – УПИ. 

Депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, член Комитета Государственной Думы по транспорту 

и строительству. 

Выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член 

Регионального совета сторонников Свердловского регионального отделения 

партии. 

Награждён орденом «За заслуги перед Отечеством» IV степени, орденом 

«За личное мужество», орденом «Знак Почёта». 

Женат. Шесть детей. 

Сведения об источниках и общей сумме доходов за 2020 год  

и имуществе по состоянию на 1 июня 2021 года 

Доходы: Аппарат Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации, Главное Управление МВД России по Свердловской 

области, ФГБУ «ЦСП», Администрация города Екатеринбурга, ПАО Сбербанк 

– 7 019 518,03 руб. 

Недвижимое имущество: жилой дом – 259,8 кв. м, Свердловская область; 

нежилое помещение – 105,6 кв. м, Свердловская область. 

Транспортные средства: легковой автомобиль «BMW Z4 sDrive 35i» 

2009 г. 

Денежные средства на счетах в банках: 7 счетов – 143 945,03 руб. 

 


